
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    852    DEL     09/11/2018 

APPROVAZIONE  CONSUNTIVO  MYSTFEST  2018  -  XLV  EDIZIONE  DEL 
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 1 di 7



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determina dirigenziale n.480 del 21/06/2018 ad oggetto: “MystFest 2018 - 
XLV edizione del Premio Gran Giallo Città di Cattolica – Approvazione programma e 
piano di spesa” con la quale veniva approvato un piano di spesa di Euro 28.299,19;

DATO  ATTO che  si  ritiene  opportuno  procedere  ad  un  consuntivo  della 
manifestazione  per  registrare  alcuni  scostamenti  rispetto  a  quanto  preventivato  ed  in 
particolare:

A)  registrare minori spese per Euro 846,34 così articolate:

Descrizione Preventivo 
di spesa 

Spesa 
effettiva 
sostenuta

Economia 
realizzata

Euro

Impegno Capitolo
di spesa

Bilancio 2018

Diritti Pubblica Affissione 
Manifesti presso Comuni 
limitrofi

974,50 973,50 1,50 982 3052002

Antonioli Srl 
Via del Lavoro n.11  47838 
Riccione (RN) 
P. IVA 03913800409
Impegno forfettario per spese 
di allaccio contratto 
temporaneo e consumo 
Energia elettrica 

Rimborso spese a seguito di 
rendicontazione 

700,00 379,44 320,56 1201 sub 8 3052002

Hotel Villa Marcolini
Via Caduti del Mare 44 47841 
Cattolica
P. IVA 02234370407

Ospitalità  alberghiera  e 
Tassa di soggiorno

1.116,50 998,99 117,51  1201 sub 11 3052002

Hotel Madison 
Hotels Marcheggiani & C. 
snc
Via Don Minzoni 80
47841 Cattolica (RN) 
P. IVA 01730840400

Ospitalità  alberghiera  e 
Tassa di soggiorno

2.682,50 2.623,50 59,00 1201 sub 12 3052002

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 2 di 7



Hotel Kursaal – Garibaldi 
Srl  
Piazzale Primo Maggio 2
47841 Cattolica (RN) 
P. IVA 04264590409

Ospitalità  alberghiera  e 
Tassa di soggiorno

388,50 331,51 56,99 1201 sub 13 3052002

Albergo Major Srl
Viale Dante 82
47841 Cattolica
P.IVA 03500260405

Ospitalità  alberghiera  e 
Tassa di soggiorno

111,00 110,00 1,00 1201 sub 14 3052002

Giuria, docenti,scrittori, 
registi,attori, produttori e 
giornalisti:
Astori Cristiana e Marzano 
Giancarlo
Fassio Annamaria
Rimborso spese viaggio

350,00 168,50 181,50 1201 sub 15 3052002

S.I.A.E (Società Italiana degli 
Autori ed Editori)  Roma 
P. IVA 00987061009 
Sede di Cattolica

Diritti SIAE per spettacoli  
musicali 

630,00 521,72 108,28 1201 sub 21 3052002

Totale economia di spesa 846,34

B)  registrare maggiori spese per Euro 323,20 così articolate:

1) Fattura presentata da Gessica Notaro - P.IVA 04356870404: maggiore spesa da sostenere 
di Euro 73,20 in più rispetto alla previsione di spesa giustificata con la ritenuta d'acconto 
del  4%.  L'impegno  di  spesa  n.  1201  sub  18 dovrà  quindi  essere  opportunamente 
integrato del suddetto importo; 

2)  Servizio  urgente  ed  imprevisto  fornito  durante  la  serata  del  26/06/2018  “Cinema 
misterioso” da parte di DNA concerti ed eventi Srl - Lungotevere Flaminio n.38 - 00196 
Roma - P.IVA 13283351008 - in quanto si è reso necessario integrare la scheda tecnica 
fornita in precedenza con il  noleggio di una lente grandangolo per garantire la perfetta 
visione anche agli angoli della piazza vista la numerosa presenza di pubblico della serata 
precedente per un importo di Euro 250,00 lordi corrispondente al rimborso della relativa 
maggiore spesa rispetto a quanto preventivato.  L'impegno di spesa n. 1201 sub 17 e 
relativo Smart Cig Z7024114E7 già assunti dovranno essere   opportunamente integrati; 

VISTO il seguente Consuntivo delle spese sostenute definitivo:

FORNITORE DESCRIZIONE Importo 
preventivato

Importo 
DEFINITIVO

Economia/
maggiore 

SMART CIG

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 3 di 7



spesa 
realizzata

Comuni di:
Rimini
Riccione
Misano Adriatico
San Giovanni in M.
Gabicce Mare
Morciano di 
Romagna
Pesaro

Diritti Pubblica 
Affissione Manifesti 
presso Comuni 
limitrofi

974,50 973,00 Economia di 
Euro 1,50 su 
impegno 982

Non previsto
 

Rebotti Robert
Via Argine Po 2866
45032 Bergantino 
(RO)
P. IVA 01333660296

Progettazione 
Grafica Materiale 
promozionale 
cartaceo e digitale

700,00 700,00 ZCA240D8D7 

LA GRAFICA Srl
Via Mentana 
n.12/14
47841 Cattolica  
(RN)  
P. IVA 04152020402

Materiale 
tipografico: 

1.523,78 1.523,78  Z3C240DAC4 

Formula Servizi 
alle Persone Società 
Cooperativa Sociale 
Onlus
Via Monteverdi n.31
47122 Forlì (FC)
P. IVA 04111810406

Servizio Ludobus 
Artebus 
del 27/6/2018

630.00 630.00 Z87240DB5F  

ALTERECHO Srl  
Via della Gazzalla n. 
19 – 47923 Rimini 
(RN) 
P. IVA 01479990408 

Noleggio ed 
assistenza impianti 
amplificazione, 
illumonotecnica, 
videoproduzione e 
strutture 

6.466,00 6.466,00 Z45240DC36 

PUBBLIFEST   
Soc. Coop. a r.l
Via  Luigi  Galvani 
n.13/B – 47122 Forlì 
(FC)  
P. IVA02128140402

Noleggio del palco, 
tribuna e relative 
zavorre

1.462,78 1.462,78 ZA3240DD09

Securevent Srl 
Via Scaglia Est n.134
41126 Modena 
P. IVA 03600520369

Servizio di Vigilanza 
Notturna 

761,28 761,28 Z32240DEEF

Antonioli Srl 
Via del Lavoro n.11  
47838 Riccione (RN) 
P. IVA03913800409

Servizio 
allestimento/ 
installazione 
impianto elettrico

3.294,00 3.294,00 Z58240E155

Antonioli Srl 
Via del Lavoro n.11  
47838 Riccione (RN) 
P. IVA 03913800409

Impegno forfettario 
per spese di allaccio 
contratto 
temporaneo e 
consumo Energia 

700,00 379,44 Economia di 
Euro 320,56 su 
impegno 1201 
sub 8

Z37240E434

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 4 di 7



elettrica 

Studio Arch. 
Stefano Faggiotto 
Via  G. Regnoli n.10
47121 Forlì (FC)
P. IVA 03601330404

Perizia tecnica per 
certificazioni 
pubblica sicurezza 
DM 19.8.96 e 
redazione Piano di 
gestione emergenze

824,72 824,72 ZFA240E8B8

Studio  Ing.  Viola 
Michele
Via U. Boccioni 15
47843 Misano 
Adriatico (RN)
P. IVA 03521780407

Relazione di impatto 
acustico-ambientale

177,63 177,63 ZE3240EA5D
 
 

Casa del Pescatore 
Via Toti n.2 
47841  Cattolica 
(RN)
P. IVA 00125600403

Servizio di cottura e 
distribuzione pesce 
nel giorno 
25/06/2018

500,00 500,00 ZF5241137E 

Hotel Villa 
Marcolini
Via Caduti del Mare 
44 47841 Cattolica
P. IVA 02234370407

Ospitalità alberghiera 
e Tassa di soggiorno

1.116,50 998,99 Economia di 
Euro 117,51 su 
impegno 1201 
sub 11

ZA52411962

Hotel Madison 
Hotels 
Marcheggiani & C. 
snc
Via Don Minzoni 80
47841 Cattolica 
(RN) 
P. IVA 01730840400

Ospitalità alberghiera 
e Tassa di soggiorno

2.682,50 2.623,50 Economia di 
Euro 59,00 su 
impegno 1201 
sub 12

Z8224119C1

Hotel Kursaal – 
Garibaldi Srl  
Piazzale Primo 
Maggio 2
47841 Cattolica 
(RN) 
P. IVA 04264590409

Ospitalità alberghiera 
e Tassa di soggiorno

388,50 331,51 Economia di 
Euro 59,66 su 
impegno 1201 
sub 13

Z0C2411A4E  

Albergo Major Srl
Viale Dante 82
47841 Cattolica
P.IVA 03500260405

Ospitalità alberghiera 
e Tassa di soggiorno

111,00 110,00 Economia di 
Euro 1,00 su 
impegno 1201 
sub 14

Z062411AA6 

Giuria, 
docenti,scrittori, 
registi,attori, 
produttori e 
giornalisti:
Astori Cristiana e 
Marzano Giancarlo
Fassio Annamaria
Rimborso spese 
viaggio

Rimborso spese 
viaggio

350,00 168,50 Economia di 
Euro 181,50 su 
impegno 1201 
sub 15

Non previsto

Associazione Ritmi 
Via Cristoforo Cecci 
n.1 - 06081 
Santamaria Degli 

Evento del 
25/06/2018
Becoming x live 
drawing

976,00 976,00 ZCD241147A 

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 5 di 7



Angeli – Assisi (PG) 
P. IVA 94113020542

DNA concerti ed 
eventi Srl  
Lungotevere 
Flaminio n.38 
00196 Roma 
P.IVA 13283351008

Evento del 
26/06/2018
Spettacolo Cinema 
Misterioso 

1.650,00 1.900,00 Maggiore 
spesa di Euro 
250,00 su 
impegno  
1201/17

Z7024114E7

Notaro Gessica
P.IVA 04356870404

Intervento del 
29/06/2018

1.830,00 1.903,20 Maggiore 
spesa di Euro 
73,20 su 
impegno 
1201/18

Z2D2411579 

Marinella 
Manicardi
P. IVA 03100351208

Intervento del 
30/06/2018
Letture sceniche  

350,00 350,00 Z5324115E9

Berardi Luca
Via Garibaldi n.33
47814 Bellaria – Igea 
Marina (RN) 
P. IVA 04286020401 

Servizio di stampa 
3D dei premi per i 
vincitori del 
concorso

200,00 200,00 ZEF2411BAE 

S.I.A.E (Società 
Italiana degli Autori 
ed Editori)  Roma 
P. IVA 00987061009 
Sede di Cattolica

Diritti SIAE per 
spettacoli  musicali 

630,00 521,72 Economia di 
Euro 108,28 su 
impegno 1201 
sub 21

Non previsto

Totale generale  28.299,19 27.776,05 Differenza 523,14

VISTI:

 il Dlgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. mm.;
 il Dlgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
 il Dlgs n.50/2016 (Codice dei Contratti);
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 15-03-2007;

D E T E R M I N A

1) di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa  che  si  danno  per  interamente 
richiamati  e  trasfusi, il   Consuntivo  del  MystFest  2018  -  45°  edizione  del 
Premio Gran Giallo Città di Cattolica  la cui spesa totale ammonta ad  Euro 
27.776,05 come da prospetto spese sostenute riportato analiticamente in premessa;

2) di registrare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente  
richiamate e trasfuse, per un importo totale di Euro 846,34 le economie di spesa 

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 6 di 7



sul Capitolo 3052002 "Organizzazione di eventi e manifestazioni per la promozione 
turistico-culturale (SDI-IVA)" del Bilancio 2018 al fine di ripristinare la disponibilità 
del relativo capitolo:
A) Euro 1,50 su impegno 982;
B) Euro 320,56 su impegno 1201 sub 8;
C) Euro 117,51 su impegno 1201 sub 11;
D) Euro 59,00 su impegno 1201 sub 12;
E) Euro 56,99 su impegno 1201 sub 13;
F) Euro 1,00 su impegno 1201 sub 14;
G) Euro 181,50 su impegno 1201 sub 15;
H) Euro 108,28 su impegno 1201 sub 21;

3) di integrare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, per un importo totale di Euro 323,20 gli impegni gravanti sul 
Capitolo 3052002 "Organizzazione di eventi e manifestazioni per la promozione 
turistico-culturale (SDI-IVA)" del Bilancio 2018 al fine di procedere con i relativi  
pagamenti:
A) l'impegno di spesa n. 1201 sub 18 di Euro 73,20; 
B) l'impegno di spesa n. 1201 sub 17 di Euro 250,00; 

4) di individuare nella persona della Dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Cinema Teatro

Ufficio Bilancio Ufficio Spesa - Mutui

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/11/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 923 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 852 del 09/11/2018 Pag. 7 di 7


